
 
 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN Nº 1711-2024-D-FCSYH  
 

Chosica, 29 de noviembre del 2024 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Nº 1706-2024-D-FCSYH, del 28 de noviembre del 2024, se aprobó el Proceso 

de evaluación para Ratificación Docente, se designó a la Comisión evaluadora, y se aprobó el cronograma 

de evaluación para ratificación docente ordinario de la categoría auxiliar y asociado de la Facultad de 

Ciencias Sociales y Humanidades; 

 

Que, en coordinación con el Vicerrectorado Académico y la Oficina de Recursos Humanos se ha visto por 

conveniente modificar el cronograma para la ratificación docente en la categoría de Auxiliar, ya que 

deben cumplir con la fecha de su vencimiento; 

 

Que es política de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades solucionar problemas académicos y 

administrativos a los estudiantes, a fin de no perjudicar en sus propósitos de formación profesional; y con 

cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto y el Reglamento 

General de la UNE, las normas vigentes y lo dispuesto por la Resolución Nº 3161-2024-R-UNE, del 25 

de octubre del 2024. 

 

 SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- MODIFICAR la Resolución Nº 1706-2024-D-FCSYH, del 28 de noviembre del 

2024, en lo que respecta al artículos 2°, los cronogramas del Proceso de evaluación de Ratificación 

Docente en la categoría de auxiliares y asociados, por las consideraciones expuestas en la parte 

considerativa, que en anexo que consta dos (02) folios forma parte de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- RATIFICAR, en todo lo demás, el contenido de la Resolución Nº 1706-2024-D-

FCSYH, del 28 de noviembre del 2024. 

 

ARTÍCULO 3°.- COMUNICAR la presente resolución a las instancias académicas correspondientes.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

   

 

        Dr. José Eusebio Campos Dávila                                                                            

                        Decano (e)  

 Lic. Erika Milagros Mena Simeon 

          Secretaria Académica 
 
c.c./EP (4)/Dptos. Acad. (5)/Docentes interesados/Estudiantes/JECD/EMMS 



 
 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN Nº 1711-2024-D-FCSYH  
 

Chosica, 29 de noviembre del 2024 

 

1 

 

 

 

 

ANEXO 
 

 

 

DEBE DECIR: 

 
 

 

ANEXO 2 

 

 

CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN PARA RATIFICACIÓN DOCENTE EN LA 

CATEGORÍA DE ASOCIADOS 

 
 

FASES FECHA ACTIVIDADES 

Convocatoria 28 y 29 de noviembre 

Publicado en la página de la 

Facultad y en los Departamentos 

Académicos 

Actualización de legajos Del 02 al 06 de diciembre 

Al correo de Recursos Humanos de 

la UNE  

De 9:00 a 17:00 horas 

Presentación de expedientes 11 de diciembre 

Al correo: 

socialesvirtual@une.edu.pe 

De 9:00 a 17:00 horas 

Instalación de las Comisiones de 

Evaluación. 

Entrega de expedientes a las 

Comisiones de Evaluación 

12 de diciembre 

Instalación: en cada Departamento 

Académico  

Entrega: en el correo virtual de 

cada departamento académico a las 

12:00 p.m. 

Evaluación de expedientes – aspecto 

externo y aspecto interno 
12 y 13 de diciembre 

Evaluación de expedientes por 

parte de las Comisiones de 

Evaluación 

Consolidado de resultados 

16 de diciembre 

Director del Departamento 

Académico 

Publicación de resultados de la 

evaluación del aspecto externo y 

aspecto interno 

Publicación en la página web de los 

Departamentos Académicos 

Elaboración y entrega del informe 

final al Decanato de la Facultad 

Correo de la Facultad de Ciencias 

Sociales y Humanidades 

Sesión de Consejo de Facultad 17 de diciembre 
Sesión Ordinaria o Extraordinaria 

del Consejo de Facultad 

 

 

 

 

 

mailto:socialesvirtual@une.edu.pe


 
 

 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Máter del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN Nº 1711-2024-D-FCSYH  
 

Chosica, 29 de noviembre del 2024 

 

2 

 

 

 
 

 

 

CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN PARA RATIFICACIÓN DOCENTE EN LA 

CATEGORÍA DE AUXILIARES 

 

 

 

 

 

 

FASES FECHA ACTIVIDADES 

Convocatoria 28 y 29 de noviembre 

Publicado en la página de la 

Facultad y en los Departamentos 

Académicos 

Actualización de legajos Del 02 al 16 de diciembre 

Al correo de Recursos Humanos de 

la UNE  

De 9:00 a 17:00 horas 

Presentación de expedientes 17 de diciembre 

Al correo: 

socialesvirtual@une.edu.pe 

De 9:00 a 17:00 horas 

Instalación de las Comisiones de 

Evaluación. 

Entrega de expedientes a las 

Comisiones de Evaluación 

18 de diciembre 

Instalación: en cada Departamento 

Académico  

Entrega: en el correo virtual de 

cada departamento académico a las 

12:00 p.m. 

Evaluación de expedientes – aspecto 

externo y aspecto interno 
18 al 19 de diciembre 

Evaluación de expedientes por 

parte de las Comisiones de 

Evaluación 

Consolidado de resultados 

20 de diciembre 

Director del Departamento 

Académico 

Publicación de resultados de la 

evaluación del aspecto externo y 

aspecto interno 

Publicación en la página web de los 

Departamentos Académicos 

Elaboración y entrega del informe 

final al Decanato de la Facultad 

Correo de la Facultad de Ciencias 

Sociales y Humanidades 

Sesión de Consejo de Facultad 23 de diciembre 
Sesión Ordinaria o Extraordinaria 

del Consejo de Facultad 
 

mailto:socialesvirtual@une.edu.pe

